第 42 期

第二組

澳門特別行政區公報 由第一組及第二組組成

二零二一年十月二十日,星期三



Número 42

II

**SÉRIE** 

do Boletim Oficial da Região Administrativa Especial de Macau, constituído pelas séries I e II

Quarta-feira, 20 de Outubro de 2021

# 澳門特別行政區公報 BOLETIM OFICIAL DA REGIÃO ADMINISTRATIVA ESPECIAL DE MACAU

## —— 副 刊 —— SUPLEMENTO

月 錄

**SUMÁRIO** 

澳門特別行政區

REGIÃO ADMINISTRATIVA ESPECIAL DE MACAU

行政長官辦公室:

第156/2021號行政長官批示,將政府駐榮興彩票

有限公司代表的委任續期。......

14966

Gabinete do Chefe do Executivo:

Despacho do Chefe do Executivo n.º 156/2021, que renova a nomeação do delegado do Governo junto da Sociedade de Lotarias Wing Hing, Limitada. .......

14966

網址Website: https://www.io.gov.mo

### 澳門特別行政區

### REGIÃO ADMINISTRATIVA ESPECIAL DE MACAU

#### 行政長官辦公室

#### 第 156/2021 號行政長官批示

行政長官行使《澳門特別行政區基本法》第五十條賦予的職權,並根據現行《澳門特別行政區經營中式彩票專營特許合同》第十六條第一款,以及三月二日第13/92/M號法令第二條第一款及第二款和第十五條的規定,作出本批示。

- 一、崔浩甄擔任駐榮興彩票有限公司的政府代表的委任, 自二零二一年十月二十五日起續期至二零二一年十二月三十一日 止。
  - 二、執行上指職務的每月報酬為澳門元六千六百元。
  - 二零二一年十月十八日

行政長官 賀一誠

二零二一年十月十八日於行政長官辦公室

辦公室主任 許麗芳

#### GABINETE DO CHEFE DO EXECUTIVO

#### Despacho do Chefe do Executivo n.º 156/2021

Usando da faculdade conferida pelo artigo 50.º da Lei Básica da Região Administrativa Especial de Macau, e nos termos do n.º 1 da cláusula 16.ª do «Contrato de concessão, em regime de exclusivo, da exploração na Região Administrativa Especial de Macau de lotarias chinesas» em vigor, e dos n.ºs 1 e 2 do artigo 2.º e do artigo 15.º do Decreto-Lei n.º 13/92/M, de 2 de Março, o Chefe do Executivo manda:

- 1. É renovada a nomeação, como delegado do Governo junto da Sociedade de Lotarias Wing Hing, Limitada, de Chui Hou Ian, a partir de 25 de Outubro de 2021 até 31 de Dezembro de 2021.
- 2. O exercício das funcões acima referidas é remunerado pela quantia mensal de 6 600 patacas.
  - 18 de Outubro de 2021.
  - O Chefe do Executivo, Ho Iat Seng.

Gabinete do Chefe do Executivo, aos 18 de Outubro de 2021. — A Chefe do Gabinete, *Hoi Lai Fong*.



每份售價\$3.00 PREÇO DESTE NÚMERO\$3,00